
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 181   DEL 30/08/2024  

OGGETTO: PROGRAMMA MANIFESTAZIONI MUSICALI 2024 - VIVAFESTIVAL 2024 - 
ULTERIORI DETERMINAZIONI



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto  del  Sindaco  n.  9  del  10.07.2024  di  nomina  del  Segretario  Generale 

Dott.ssa Antonella Rossi quale Responsabile dell’Area Amministrativa;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Premesso  che,  in  esecuzione  di  quanto  disposto  con  atto  d’indirizzo  della  Giunta 
Comunale   n.180 del 24/07/2024 è stata approvata una serata musicale in data 11 agosto 
2024 dedicata alla musica dance anni 90 eseguita dalla Metamusic di Stefano Picchi con 
sede in Capannori (LU) in Via del Casalino 18/a Tassignano; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 24/07/2024, immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  approvata  l’offerta  economica  presentata  dalla 
METAMUSIC di  Stefano  Picchi  con  sede  in  Capannori  (LU)  in  Via  del  Casalino  18/a 
Tassignano, per l’importo complessivo di € 11.850,00;

Vista la Determinazione dell’Area Amministrativa n.158 del 09.08.2024 con la quale:
1 è stata affidata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, alla METAMUSIC di Stefano Picchi con sede in Capannori (LU) in 
Via del Casalino 18/a Tassignano - Cod. Fisc. e P.IVA 02700100460, ai sensi 
di  quanto stabilito  dalla  Giunta Comunale  con Deliberazione n.  180/2024,  la 
realizzazione di una serata musicale dance anni 90 in data 11 agosto 2024;

2 è stata impegnata, a tal fine, la spesa di € 11.850,00 IVA inclusa in favore dello 
stesso  operatore  economico sul  Codice  di  Bilancio  07/01/1030299/999  - 
Capitolo  107020309800/0  del  Bilancio  di  Previsione  2024/2026,  dotato  della 
sufficiente  disponibilità.  dando  atto  che  il  CIG  relativo  al  medesimo  è  il 
n.B2C2C3772C (impegno n.1426/2024);

Dato atto che tale capitolo di bilancio è assegnato all’unità organizzativa Area Tecnica 
Lavori Pubblici e Ambiente;

Ritenuto opportuno imputare la suddetta spesa registrata sull’impegno n.1426/2024, ad 
un capitolo assegnato all’Area Amministrativa e più precisamente al  Codice di  Bilancio 
07/01/1030299/999  -   Capitolo  107020309500/0  del  Bilancio  di  Previsione  2024/2026, 
annualità 2024, che presenta la necessaria disponibilità;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto inoltre del rispetto:



 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151, 183, 191;

Visti  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

Dato atto che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-

le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2024;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151, 183, 191 e 192;

Visti  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:
3
4 di re-imputare a tal fine, l’impegno di spesa n.1426/2024 di € 11.850,00 IVA inclusa, 

registrato in favore dell’operatore economico  METAMUSIC di Stefano Picchi con 
sede in Capannori (LU) in Via del Casalino 18/a Tassignano - Cod. Fisc. e P.IVA 
02700100460, al Codice di Bilancio 07/01/1030299/999  - Capitolo 107020309500/0 
del Bilancio di Previsione 2024/2026, dotato della sufficiente disponibilità. dando atto 
che il CIG relativo al medesimo è il n.B2C2C3772C;

5 di attestare il rispetto:

 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;



 di  quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


